(ضیف، ۱۹۹۶: صص ۴۳-۶۵) و خامت اوضاع سیاسی و اجتماعی این دوره سبب شد که قلمرو اسلامی از لحاظ اقتصادی با بحران‌هایی روبه‌رو شود. تبعات این بحران‌های سیاسی و اقتصادی، در نهایت متوجه طبقات فقیر گردید.

ابوعباده ولید بن یحیی بن بحتری که به سال (۸۲۱ م / ۲۰۶ هـ) در زمان مأمون در «منبج» متولد شد، روزگارش پر از اضطراب و آشوب بود. زیرا با استیلاي ترکان، دستگاه خلافت روی به ضعف نهاده بود. وی در عهد معتصم (۸۳۳-۸۴۲ م) قدم به ماجراهای زندگی نهاد. عمرش به درازا کشید تا ده تن از خلفای بنی عباس را در خاک کرد. بحتری در شعرسرایی، مقلد معانی پیشینیان است و سرآمد و صافان.